
Управление образованием 

администрации Афанасьевского района 

ПРИКАЗ 

от 18.01.2017г. № 08/01-04 

Об организации проведения  

независимой с оценки качества 

работы образовательной 

деятельности муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в 

сфере образования Афанасьевского 

района Кировской области в 2017 

году 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 179 «Об организации 

работы по формированию в Кировской области независимой системы 

оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» 

(с изменениями, внесенными распоряжением Правительства Кировской  

области от 11.08.2015 № 299), приказа министерства  образования Ки-

ровской области от 12.12.2016 № 5-1237 «Об организации проведения  

независимой  оценки качества образовательной деятельности 

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в сфере образования Кировской области в 2017 году», 

решением Общественного совета при управлении образованием 

администрации Афанасьевского района  Кировской области от 17.01.2017 

№ 1, в целях проведения независимой оценки качества образовательной 

деятельности областных государственных образовательных организаций, 

подведомственных министерству образования Кировской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Определить организацию-оператора независимой оценки качества 
деятельности организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, в 2017 году - районный методический кабинет управления 
образованием администрации Афанасьевского района. 

2. Назначить муниципального оператора по организации НОК ОД старшего  
методиста Русских Елену Валерьевну. 

2. Утвердить Порядок проведения независимой оценки качества 



образовательной деятельности муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования 

Кировской области, в 2017 году согласно приложению № 1. 

3. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки 

качества образовательной деятельности  муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования 

Кировской области, в 2017 году согласно приложению № 2. 

4. Утвердить перечень образовательных организаций для проведения 

независимой оценки качества образовательной деятельности  

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в сфере образования Кировской области, в 2017 году 

согласно приложению № 3. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Начальник управления образованием:                   М.Г. Катаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


